
OBSAH

PROJEKT VIZE 2023 PRAHA................................................................... 14

Sobota 16. září 2023 - Sál 1
Prof. Avni Sali AM........................................................................................17
Dlouhověkost - Integrativní přístup
Nandu Goswami, MD, PhD, MME............................................................18
Inovativní přístupy k výuce integrativní medicíny na západních lékařských 
univerzitách
Bhaswati Bhattacharya MPH, MD, Ph.D.................................................18
Urgentní medicína v ájurvédě
Prof. Mag. MariaWalcher............................................................................ 19
Nehmotné kulturní dědictví - nástroj k zachování a předávání znalostí 
a postupů tradiční medicíny dalším generacím
Amarjeet S Bhamra.......................................................................................20
Nora Laubstein..............................................................................................21
Interdisciplinární * Integrovaná péče ** Integrativní medicína *** 
Kiran Vyas 23
Dva velké dárky Indie světu: jóga a ájurvéda
Prof. Dr. Kuldeep Kumar Pandey, MD, PhD........................................... 23
Starověké techniky pro tlumení bolesti byly vždy integrativní, nejen 
chemické
Federico Palla..................................................................................................25
Evropská iniciativa SALUS: sjednocení zdraví a životního prostředí 
pro konkrétní a perspektivní změnu paradigmatu
Isabelle Wachsmuth, MSc, MPH ................................................................ 26
Umění může obohatit svět a dát mu hlas pro lepší zdraví pro všechny
Prof. Dr. rer. nat. Katharina C. Wirnitzer................................................. 27
Síla medicíny životního stylu: Počínaje duálním přístupem ke zdraví 
od udržitelných diet spojených s PA, sportem a cvičením jako minimální 
doporučení na školách a univerzitách pro lepší budoucí veřejné zdraví

- 6 -



Prof. MUDr. Julius Špičák, CSc..................................................................28
Alternativní přístup k zánětlivým střevním onemocněním

Prof. Dr. Madan Thangavelu...................................................................... 29
Jedna Země, jedno zdraví a pravý světový řád
Rakesh Sharma, MD, PhD..........................................................................31
Integrace ájurvédy, etických problémů a práv praktiků ISM v Bharatu

Prof. Valdis Pirags, MD............................................................................... 31
Výhody integrativního myšlení v moderním světě umělé inteligence
Diane MillerJD.............................................................................................32
Právo a veřejná politika pro TCIM z pohledu právního zástupce 2023
Dr. John Hughes PhD, BSc (Hons), Lic. Ac.............................................. 33
Přijatelnost, bezpečnost a účinnost auto-akupunktury: 
výzkumný program
Dr. med. Rainer Picha..................................................................................34
Moderní medicína začíná souhlasit s ájurvédskými principy 
Dr. Peter Kath 35
Od informací k poznání - zapomenutý rozhovor se sebou samým 
v době ChatGPT -
Uwe Peters, Ph.D..........................................................................................36
Zaměřeno na AMR - TCIM jako podpůrná strategie
PhDr. Eva Křížová, Ph.D............................................................................ 38
Alternativní medicína musí zůstat svá, neboli jiná

Sobota 16. září 2023 - Sál 2
Prof. Dr. Karl W. Kratky.............................................................................. 38
Konvergence systémů ortodoxní a komplementární medicíny 
prostřednictvím personalizované medicíny
Becca Meadows MSc mBANT mCNHC.................................................... 40
Veganská strava a těhotenství - výsledky u rodičky a novorozence: 
Systematický přehled a metaanalýza observačních studií
Dr. Nimisha Kizhakkemadathil l(Narendran) ......................................... 41
Ájurvédská léčba progresivní myoklonické epilepsie Lafora

- 7 -



Dr. Geethu Balakrishnan............................................................................. 43
Současné trendy v TCIM: Lidský střevní mikrobiom jako potenciální 
faktor při léčbě poruch autistického spektra. Otevřená randomizovaná 
kontrolní klinická studie léčby dysbiózy
Assoc. Prof. Dr. Gulay Yilmazel.................................................................. 45
Vztah mezi kvalitou života a stavem duševního zdraví 
u neoperovaných starších pacientů s kataraktou
Dr. Preetham Pai...........................................................................................46
Léčba dětské mozkové obrny pomocí ájurvédských principů - série případů
Debbie Sommerville.................................................................................... 47
Plazma studeného vzduchu jako systémový selektivní adaptogen
Pratibha Shah, BAMS, MPH......................................................................48
Prohloubení našeho porozumění autoimunitním poruchám 
pomocí ájurvédy
Dr. Nimisha Kizhakkemadathil 2 (Narendran)....................................... 49
Ájurvéda pro revmatoidní artritidu
Prof. Shantala Priyadarshini.......................................................................50
Ájurvédská řešení globálního oteplování - kulturní dědictví minulosti 
pro budoucí krizi
Mohamad Motevalli...................................................................................... 52
Životní styl veganů, vegetariánu a omnivorů na rakouských vysokých 
školách a univerzitách
Carlos Orozco BSc, MSc, ND, MD, PhD, DrHr, FPAMS...................... 53
Láska vyjádřená jakožto soudržnost ve vědomí
Alexandros Tilikidis MD.............................................................................54
Historie tradiční helénské medicíny
Derrick RTanous MSc................................................................................55
()d smíšené stravy po veganskou stravu u zdravé, aktivní populace 
a sociokulturní konstrukce flexitariánské stravy v rámci současných 
trendů v oblasti udržitelného stravování

Dr. Remziye Cici............................................................................................ 56
Vliv úrovně osamělosti a deprese na bolest u geriatrických 
pacientů s rakovinou prostaty

- 8 -



Nur Pinar Ayaz Lecturer Dr.........................................................................58
Přesvědčení o bolesti a používání nefarmakologických metod v léčbě 
bolesti mezi studenty ošetřovatelství

Sobota 16. září 2023 — Sál 3
Prof.Suresh Swarnapuri...............................................................................59
Léčba nemocí životního stylu v ájurvédě
Dr. Neena Ravindran....................................................................................60
Pohled z ptačí perspektivy na princip ájurvédské léčby diabetické 
retinopatie
Ranjan Amin.................................................................................................61
Kultura zdraví
Hiroshini Amarasinghe ................................................................................63
Hodnocení účinků a účinnosti léčebného protokolu při řízení 
nadváhy a obezity
Dr. Revathy Prasad.......................................................................................64
Zkoumání role ájurvédy pro stárnutí ve zdraví
Dr. Suryanarayana Mudadla......................................................................65
Kritické hodnocení ájurvédské léčby běžných respiračních 
onemocnění u dětí
Dr. Radhika Injamuri.................................................................................. 66
Ájurvédská léčba běžných poruch chování u dětí
Sofiene Ben Aissa.......................................................................................... 67
Použití bylin ke snížení impulzivity u pacientů s bipolární poruchou

Sampada Korde..............................................................................................69
Ájurvédská léčba srdečního selhání
Lothar Pirc.................................................................................................... 70
Návrh na nastolení míru ve světě prostřednictvím starých védských věd:
Od filosofie k vědě: ájurvéda, jóga a jagja
Alix Naginski....................................................71

Naléhavost integrace duševního zdraví do klinické praxe 

- 9 -



Sarah Lascano................................................................................................ 72
Digitální energetická medicína: Integrativní a inovativní přístup 
k léčbě resistentních chronických onemocnění
Ved Acharya Dhanada Kulkami BAMS, LMT, BCIM, CYEd, CCRP...74
Integrativní medicína jako most: Využití silných stránek ájurvédské 
medicíny a indické kultury k transformaci budoucí zdravotní péče

Neděle 17. září 2023 - Sál 1
Stephan Hein..................................................................................................76
Náda jóga - Léčení zvukem
MUDr. Andrea Málková.............................................................................77
Jmelí - prevence a léčba onkologických onemocnění
Ing. Klára Doláková, MBA.........................................................................78
Integrace CAM do národního systému zdravotnictví: Zkušenosti 
a názory odborníků na integraci CAM v rámci Národní zdravotní služby 
(NHS) v kontextu etiky
Ralf Dissemond............................................................................................ 79
Homeopatie v Evropě u praktických lékařů
Jesper Odde Madsen.....................................................................................80
Lék na předpojatost médií
Dr. Jayvant Bhagattjee.................................................................................. 81
Spojená zdravotní politika v Jižní Africe
Milena Simeoni..............................................................................................82
Tradiční evropská a středomořská medicína: Most mezi minulostí 
a budoucností na cestě ke zdravější a udržitelnější Evropě
Antoni Przechrzta..........................................................................................83
Duchovní léčení - návrh na zařazení této metody terapie do systému 
zdravotní péče
Naveen Gupta............................................................................................... 84
Védská psychoterapie - duševní zdraví a emoční pohoda
Alison McWhinnie......................................................................................85
Léčebné přístupy v současné medicíně a podpora pohody pacientů 
i personálu

-10 -



Tomáš Pfeiffer................................................................................................87
Biotronika - naděje v nemoci pro 21. století
MUDr. HanaVáňová.....................................................................................90
2 klíčové přístupy pro zjednodušení homeopatické preskripce
Bc., Mgr. Jitka Fernandez Lopez................................................................. 91
Praktická aplikace Feng Shui v každodenním životě
Ing. František Och........................................................................................92
Pilotní case-cohort epidemiologická studie účinku ultrajemného 
elektromagnetického záření
Prof. Bruno Renzi........................................................................................ 92
Maharišiho celostní přístup k psychosomatice: Základní principy 
Mgr. Jarmila Podhorná  94
Gemmoterapie - medicína třetího tisíciletí
Mgr. Miloslava Rutová................................................................................ 96
Kineziologie One Brain a Proměny
Dr. Antonietta Rozzi....................................................................................97
Sarva Yoga International

Neděle 17. září 2023 - Sál 2
Maria Leoni....................................................................................................99
Rodinné konstelace - psychoterapeutický přístup k uzdravení 
v kombinaci s naturopatickými metodami
Dr. Masoud Mohammednezhad................................................................ 100
Vnímání a praxe samovyšetření prsu u fidžijských žen na Fidži

Dr. rer. nat., Karin Lenger, Dipl.-Biochem............................................101
Biochemická a biofyzikálni homeopatie
Bijoya Mohanty..........................................................................................102
Hnutí Konscious Karma, zaměřené na posílení ájurvédských lékařů, 
léčitelů a terapeutů
Ing. Adolf Inneman, Ph.D........................................................................ 103
Ájurvéda - cesta k dlouhověkosti
MUDr. Věra Kleplová................................................................................ 104
Včasná diagnostika drobných pohybových odchylek v novorozeneckém věku 

-11 -



Mgr. Jarmila Podhorná...............................................................................106
Naděje pro příští generace
Mgr. Bc. Magdalena Ezrová.......................................................................107
Rebozo techniky v porodní asistenci
MUDr. Martin Zulák 1............................................................................. 108
A • Y// Co mi nemoc říká
RNDr. Vladislav Šíma, Dr. .......................................................................109
Zdravotní astrologie
Mgr. Jan Frank............................................................................................. 110
Sonofraktální klinické esence, klasická varianta 
MUDr. Martin Zulák 2 112
Traumata lékařů jako překážka ve změně zdravotnického systému 
Mgr. Anna Škvorova 113
Postupy TCIM/CAM v porodní asistenci
Mgr. Bc. Martin Bartošek.......................................................................... 114
Satori dýchání - Rebirthing: léčivá síla dýchání
Ing. Pierre Boháč........................................................................................116
Oligoterapie neboli nezbytnost mít dostatek a v rovnováze přibližné 
7 gramu naší váhy, které rozhodují o našem fyziologickém zdraví

Neděle 17. září 2023 - Sál 3
Dr. Bishnu Prasad Sarma.............................................................................118
Osteoartróza a její léčba pomocí ájurvédských léků - nový přístup
Martin Rickinger.........................................................................................119
Maharishi Ayurveda - blaho pro jednotlivce a společnost

Dr. Karthikeyen Natarajan........................................................................120
Funkční nezávislost u autistů prostřednictvím integrované terapie
DOAST

Debasish Sahoo 1.........................................................................................122
Přístup k výzkumu a komerční potenciál bylinné terapie s využitím 
moderních technologií, koncepce a perspektivy s ohledem na bezpečnost, 
spolehlivost, autenticitu a konzervaci

-12 -



Mridula M. K..............................................................................................123
Léčivé rostliny v ájurvédské medicíně pro kardio ochranu - slibná oblast 
výzkumu
Lorenzo Uhl..................................................................................................124
Elektromagnetické pole, bakterie, plísně a viry
Debasish Sahoo 2.......................................................................................126
Tradiční a alternativní léčiva během pandemie covid-19 pro veřejné zdraví

Dr. Remya R. Nath......................................................................................127
Kritická analýza "doshic prakriti" v ájurvédě

Cena pro mladé výzkumníky.....................................................................129

Ohlasy na kongres
Členové předsednictva................................................................................131
Ostatní prezentující.................................................................................... 137
Publikum..................................................................................................... 140

-13-


